MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete  @restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 037/2019

RESULTADO QUANTO A DISTRIBUIÇÃO DO AUXÍLIO INSTITUCIONAL E DAS BOLSAS DE
EXTENSÃO

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS RESTINGA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela  Portaria  nº  157,  de  17.02.2020,  publicada  no  DOU,  de  27.02.2020,  torna  público  o
presente Resultado quanto à Distribuição do Auxílio Institucional e das Bolsas de Extensão
do Edital  campus Restinga nº 037, de 16.12.2019, complementar ao Edital IFRS nº 067/2019,
que trata do Auxílio Institucional às Ações de Extensão 2020, conforme segue:

Modalida
de

Título Auxílio Institucional
Bolsa de
Extensão

Projeto
Agricultura Urbana na Restinga -
Cultivando Hortas Orgânicas na

Periferia de Porto Alegre

Custeio: R$1920,00
Capital: R$ 2400,00

R$ 4900,00

Programa Observatório da Comunidade
Custeio: R$1920,00

Capital: R$ 2400
R$ 2100,00

Projeto
Agroecologia no IFRS Campus Restinga:
melhorando a qualidade do solo para

produzir alimentos

Custeio: R$1920,00
Capital: R$ 2400

R$ 4900,00

Projeto Educação para o lazer na Restinga
Custeio: R$1920,00
Capital: R$ 2400,00

R$ 2800,00

Projeto
Feminismo na Restinga: a insurgência

de mulheres na periferia
Custeio R$ 1160,00 R$ 4900,00

Projeto
Laboratório de Educação Matemática

no Campus Restinga
Custeio R$ 1160,00 R$ 4900,00

Projeto Contamores Custeio R$ 400,00 R$ 2100,00

Projeto Este Campus é Seu - R$ 2800,00

Porto Alegre, 17 de julho de 2020.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

mailto:gabinete@restinga.ifrs.edu.br

		2020-07-17T15:56:08-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072